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J.nr. 2025 - 2339  

Den 2. juni 2025 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 777 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for grøn trepart den 2. maj 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mads 

Fuglede (DD). 

Spørgsmål nr. 777 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Hvad mener ministeren om, at forskerne fra DCE har ændret opgørelsesmetode for den danske ulve-

bestand, jf. notatet »Antallet af ulve i Danmark – oktober 2012- februar 2025« (Aarhus Universitet, DCE 

– Nationalt Center for Miljø og Energi, Notat nr. 2, nr. 2025), og at DCE melder ud, at den danske ulve-

bestand har nået sit hidtil højeste niveau på 42 ulve, uagtet at den tidligere opgørelsesmetode, ligeledes 

udarbejdet af DCE, har vist et spænd på mellem 57 og 79 ulve?” 

Svar 

DCE har udarbejdet notatet for Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV), som har op-

lyst mig om, at styrelsen ikke har bedt DCE om at ændre opgørelsesmetode. Styrelsen har derimod 

bedt DCE om et fagligt notat indeholdende ”… en opgørelse over antallet af ulve i Danmark fordelt på 

hhv. overvågningsår og kalenderår. Opgørelsen bedes fremstillet på en måde, der sikrer, at tallene 

er sammenlignelige på tværs af år. Herudover bedes op- og nedgange i bestanden fra år til år for-

klaret”. Bidraget fra DCE skulle indgå i besvarelsen af MOF alm. del spm. nr. 438 om antallet af ulve 

fra 2012 til 2025.   

 

I notatet har DCE valgt at opgøre antallet af ulve efter to forskellige metoder, hvoraf de anbefaler, at den 

nye anvendes fremover. På baggrund af notatet bad jeg 3. april DCE give en teknisk gennemgang i Mi-

nisteriet for Grøn Trepart med deltagelse af Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg. Denne gennemgang 

blev afholdt 7. maj. Jeg har herefter bedt SGAV om at udarbejde en faglig anbefaling til, hvilken metode 

der fremover skal anvendes til opgørelse af antallet af ulve, herunder som en del af vurderingen af ulvens 

bevaringsstatus. Jeg vender tilbage til udvalget, når dette er på plads. 

 

Jeg henviser i øvrigt til mit brev til udvalget fra 12. maj.  
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